
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73

F: 01 471 29 78 

E: gp.mo@gov.si

E: glavna.pisarna@mors.si

www.mo.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/5

Številka: 410-7/2025-115

Ljubljana, dne 17. 04. 2025

EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog za spremembo izhodiščne vrednosti projekta 1914-23-0005 »Kopenski 

senzorji za izvidovanje in zaščito sil« v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2025 - 2028 pri 

proračunskem uporabniku 1914 – Slovenska vojska – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – UPB-1, 109/08, 

38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU1-G, 65/14, 55/17 in 163/22) in petega odstavka 31. člena 

Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 

104/24) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … sprejela naslednji

SKLEP

V veljavnem Načrtu razvojnih programov 2025 - 2028 se skladno s priloženo tabelo spremeni 

vrednost projekta nad 20% izhodiščne vrednosti in sicer za projekt:

 1914-23-0005 »Kopenski senzorji za izvidovanje in zaščito sil«.

                                                                                Barbara Kolenko Helbl

                                                                                         generalna sekretarka vlade

Priloga:

 1914-23-0005  - Obrazec 3 – Kopenski senzorji za izvidovanje in zaščito sil.

Prejmejo:

 Ministrstvo za obrambo,

 Ministrstvo za finance.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

/

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:



2/5

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Ministrstvo za obrambo predlaga spremembo vrednosti projekta nad 20% izhodiščne vrednosti v 

veljavnem Načrtu razvojnih programov 2025 - 2028 pri proračunskem uporabniku 1914 - Slovenska 

vojska. 

V okviru projekta Kopenski senzorji za izvidovanje in zaščito sil se spreminja dinamika financiranja 

vrednosti projekta za več kot 20 % prvotne izhodiščne vrednosti. Nova izhodiščna vrednost projekta 

znaša 35.050.000 EUR z DDV. Sredstva bodo zagotovljena v okviru finančnega načrta Ministrstva 

za obrambo.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Projekt sledi novih usmeritvam in načrtom za izgradnjo srednje bataljonske bojne skupine (SrBBSk), 

srednjega bojnega izvidniškega bataljona (SrBIB) in enote za specialno delovanje (ESD), ki 

zahtevajo uvedbo sistemov kopenskega radarja za nadzor zemljišča in elektro-optičnih ter 

IR/toplotnih senzorjev s pripadajočimi laserskimi sistemi na dvižnem stolpu na bojnih vozilih. Skladno 

z načrtovanimi karakteristikami premestljivih kopenskih zmogljivosti SV, ki bodo zmožne delovati v 

različnih operativnih okoljih izven nacionalnega ozemlja, mora biti tehnična oprema, ki bo 

zagotavljala senzorsko izvidovanje in zaščito sil taka, da se bo lahko izvajalo naloge v različnih 

klimatskih in geografskih ter taktičnih pogojih, doma in izven nacionalnega ozemlja. Zaradi 

navedenega mora oprema ustrezati vojaškim standardom NATO in biti povezljiva z zavezniki. 

Novelacija projekta je pripravljena zaradi potreb po določenih novih sistemih, in sicer prenosnem 

opazovalnem sistemu za nadzor zemljišča (BOPAS) in neubojnem sistemu zračne obrambe zelo 

kratkega dosega (BANS). 

Pravice porabe se zagotovijo v okviru finančnega načrta Ministrstva za obrambo kot je to navedeno v 

točki II.b (iz proračunske postavke 200007 Uniforma in osebna oprema in proračunske postavke 

5858 – Modernizacija enot Slovenske vojske).



3/5

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SV

1914-23-0005

»Kopenski senzorji 

za izvidovanje in 

zaščito sil«

5902

»Konstrukcija 

in 

infrastruktura«⠀

3.950.000,00 1.612.002,00

SKUPAJ 3.950.000,00 1.612.002,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SV
1914-21-0011

»Oskrba z uniformo«

200007

»Uniforma in 

osebna 

oprema«⠀

2.220.000,00 0,00

SV
1914-17-0002 (EP)

»Investicije 

Slovenske vojske«

5858

»Modernizacija 

enot Slovenske 

vojske«⠀

0,00 2.280.000,00

SKUPAJ 2.220.000,00 2.280.000,00

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)



4/5

Kratka obrazložitev
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 

54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 

in 114/21) javnost ni bila povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa vlade.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                    mag. Borut Sajovic 

                                               minister

Poslano:

- naslovniku,

- SGS,

- GŠSV.



5/5

OBRAZLOŽITEV:

Ministrstvo za obrambo predlaga spremembo vrednosti projekta nad 20 odstotki izhodiščne vrednosti 

v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2025 – 2028 pri proračunskemu uporabniku 1914 –

Slovenska vojska. Skladno s petim odstavkom 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike 

Slovenije za leti 2025 in 2026 o spremembi vrednosti projekta nad 20 odstotki odloča Vlada Republike 

Slovenije.

1. 1914-23-0005 – Kopenski senzorji za izvidovanje in zaščito sil 

Na področju proračunske porabe: 07 – OBRAMBA IN ZAŠČITA, 

glavni program 0702 – Vojaška obramba,

nosilni podprogram – 070203 – Infrastruktura in opremljenost SV,

proračunske postavke: 200007 – Uniforma in osebna oprema, 5858 – Modernizacija enot Slovenske 

vojske

V okviru projekta Kopenski senzorji za izvidovanje in zaščito sil se namerava zagotoviti zmogljivost SV 

namenjeno izvajanju senzorskega izvidovanja in opazovanja kot dela izvajanja bojne funkcije 

obveščanja. Obveščevalno izvidniške enote in zmogljivosti na taktični ravni za svoje delovanje 

uporabljajo kopenske senzorje za izvidovanje in zaščito sil, s katerimi tehnično pridobivajo podatke in 

informacije o vseh pogojih delovanja. Investicija podpira cilje zmogljivosti SV in zavezništva. Cilj 

projekta je nabava kompletov senzorjev za izvidovanje in zaščito kompleksov in enot, kompletov 

akustičnih senzorjev za lociranje sovražnega ognja za bojna vozila ter radarja za nadzor zemljišča.

Skladno z načrtovanimi karakteristikami premestljivih kopenskih zmogljivosti SV, ki bodo zmožne 

delovati v različnih operativnih okoljih izven nacionalnega ozemlja, mora biti tehnična oprema, ki bo 

zagotavljala senzorsko izvidovanje in zaščito sil taka, da se bo lahko izvajalo naloge v različnih 

klimatskih in geografskih ter taktičnih pogojih, doma in izven nacionalnega ozemlja. Zaradi 

navedenega mora oprema ustrezati vojaškim standardom NATO in biti povezljiva z zavezniki. 

Projekt sledi usmeritvam in načrtom tako za izgradnjo srednje bataljonske bojne skupine (SrBBSk), 

srednjega bojnega izvidniškega bataljona (SrBIB) in enote za specialno delovanje (ESD), ki zahtevajo 

nabavo in uvedbo sistemov kopenskega radarja za nadzor zemljišča in elektro-optičnih ter IR/toplotnih 

senzorjev s pripadajočimi laserskimi sistemi na dvižnem stolpu na bojnih vozilih. 

Novelacija projekta je pripravljena zaradi potreb po določenih novih sistemih in sicer prenosnem 

opazovalnem sistemu za nadzor zemljišča (BOPAS) in neubojnem sistemu zračne obrambe zelo 

kratkega dosega (BANS). 

Na podlagi navedenega Ministrstvo za obrambo predlaga spremembo izhodiščne vrednosti projekta s 

28.200.000 EUR na novo izhodiščno vrednost 35.050.000 EUR z DDV. 

Sredstva bodo zagotovljena v okviru finančnega načrta Ministrstva za obrambo. 

                                                                                                     MINISTRSTVO ZA OBRAMBO


		2025-04-18T13:16:35+0100
	Borut Sajovic




